采埃孚商用车系统(青岛)有限公司

清洁生产审核公示

 按照《山东省生态环境厅关于下达 2022 年度山东省实施强制性清洁生产审核企业名单的
通知》（鲁环字〔2022〕32 号）要求，我公司 2022 年度应依法实施强制性清洁生产审核。
根据《中华人民共和国清洁生产促进法》、《清洁生产审核办法》的要求，现将公司生产及
排污情况向社会公示，请社会各界对我公司实施清洁生产审核的情况进行监督、指导。

一、 企业基本情况

1、企业名称：采埃孚商用车系统(青岛)有限公司

2、地址：山东省青岛市经济技术开发区渭河路 917 号

3、生产规模：机械加工 200 万件/年，电磁阀类产品组装约 1400 万件/年，真空泵类产品

500 万件/年，及 ADB 盘式制动器等其它产品约 20 万件/年

4、生产工艺：

1）机加工线：机加工-脱脂-水洗-酸洗-水洗-铬化-水洗-烘干-冷却-检验

2）组装线：来料检验-装配-质量测试-包装-发货

二、污染物排放情况

废水：机加工部门的机加工工序会产生废切削液；一条小型表面处理生产线，会产生含酸、

碱、三价铬废水，经厂内自建的污水站深度处理后循环回用至生产。污水站处理废水后产生的

少量残液、和机加工线废切削液委托给有资质的第三方机构进行处置。废水均不外排。

废气：公司废气主要为表面处理产生的硫酸雾、铬酸雾，经过碱液喷淋后达标通过 15m
排气筒排放

固废：公司生产过程中产生的固体废弃物主要包括一般危险废物、工业固废和生活垃圾。
危险废物委托有资质的处理公司处置，一般工业固废由物资回收单位回收利用，生活垃圾由
环卫部门统一清运。

噪声：通过选用低噪设备、合理进行设备布局、风 机加设隔音罩等措施，使企业厂界噪

声满足《工业企 业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2 类标准。

三、联系方式

联系人：王经理

联系电话：13964833305